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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyżej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, że dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie może być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne należy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, że Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka różni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leży lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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W ciągu minionego tygodnia indeks polskich blue chipów oscylował w okolicach 
rekordu trendu. W piątek na zamknięciu WIG20 utrzymał się powyżej poziomu 2900 
punktów, a w relacji ostatnich 5 dni zanotował niewielką zwyżkę. Indeksy mniejszych 
spółek po raz kolejny zachowywały się gorzej. Na co warto zwrócić uwagę to 
względnie niewielkie obroty, które towarzyszą zmianom rynkowym. Zmiany cen 
większości spółek wchodzących w skład głównego indeksu nie były znaczne i często 
oscylowały wokół zera. Wśród pozytywnie wyróżniających się walorów wskazać 
należy czeski CEZ, którego akcje miniony tydzień zamknęły zwyżką o 3,3%. Nieźle 
prezentował się również Bank Handlowy. Najgorszym papierem w ubiegłym tygodniu 
był TVN, ale spadek kursu o 1,1% nie okazał się znaczny.  
Wielu inwestorów zwróciło uwagę na bardzo dobre zachowanie akcji samej GPW, 
które miniony tydzień mogą zaliczyć do niezwykle udanych, a sam kurs przekroczył 
już poziom 50 zł. Warszawski parkiet w sobotę obchodził 20-lecie swojego istnienia.  
Zagraniczne parkiety w ubiegłym tygodniu prezentowały się gorzej niż rodzimy rynek. 
Skutkowało to stratami, których skala jednak nie była znaczna jak na fatalny początek 
sezonu raportów kwartalnych amerykańskich spółek. Praktycznie wszystkie 
opublikowane wyniki były źle przyjęte przez inwestorów, a spadki kursów takich 
spółek jak Google czy Alcoa w reakcji na kwartalne raporty przekraczały 5%. Uwagę 
inwestorów przykuł również fakt podwyższenia poziomu zagrożenia sytuacją  
w Fukushimie przez rząd japoński z piątego stopnia na siódmy, czyli najwyższy. Tym 
samym problemy w elektrowni jądrowej są tak ciężkie jak w Czarnobylu. Indeks 
tokijskiej giełdy w obliczu takich informacji okazał się względnie silny i zniżkował o 
1,8%, czyli nieco mniej niż główny francuski indeks. Na co warto jeszcze zwrócić 
uwagę to słabe zachowanie surowców, a szczególnie miedzi. Na rynku pojawiły się 
raporty zalecające realizację zysków na surowcach i jak widać inwestorzy tak czynią. 
Jedynie metale szlachetne nadal zachowują się bardzo dobrze i biją kolejne rekordy po 
wieściach o wciąż rosnącej inflacji w wielu krajach świata.  
 


